

Protokół Nr 5/17
z posiedzenia **Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych**
w dniu 23 maja 2017r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 12⁰⁰ do 13⁵⁰, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał (przekazano je również w formie elektronicznej).

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot, Wójt Gminy Leszek Stroiński oraz Kierownik oświaty pan Adam Ostrowski.

Posiedzenie Komisji rozpoczęto od zapoznawania się z projektami uchwał przygotowanymi pod obrady najbliższej sesji.

Wójt Gminy Leszek Stroiński omawiając projekt uchwały w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Sośno poinformował iż dokument ten ma charakter kompleksowy, a przedstawione w nim działania mają charakter zintegrowany i wielopłaszczyznowy. Projekt LPRu został poddany konsultacjom społecznym, a powstał we współpracy z przedstawicielami Rady Gminy Sośno, sołectw, przedsiębiorców, organizacji społecznych oraz gminnych jednostek organizacyjnych.

Odpowiadając na pytania radnych pan Wójt zapewnił, że po ostatnim spotkaniu, na których szczegółowo omawiano ten dokument, nie wprowadzano żadnych zmian co do przyjętych kierunków oraz planowanych zadań.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Następnie Skarbnik Gminy pani Elżbieta Romot przedstawiła i omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy.

Zmiany dochodów i wydatków dotyczą głównie promesy na udzielenie dotacji z WFOŚiGW na unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest; natomiast zmiany wydatków dotyczą naprawy mostu w Obodowie (na Ciosek), zmian w funduszu sołeckim Olszewki, Obodowa i Wielowiczka, a także zadania inwestycyjnego -przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Rogalinie i Zielonce, przebudowy pomieszczenia kasowego w UG i zakupu urządzenia wielofunkcyjnego (drukarka, kopiarka), dofinansowania do zakupu samochodu dla policji (2 tys.), a także zakupu materiałów m.in. do malowania pomnika Ofiar Faszyzmu w Sośnie.

W trakcie dyskusji szerzej omówiono plany w zakresie podjęcia próby pozyskania środków z FOGRu na remontowanie dróg gminnych w Zielonce i Rogalinie (położenie asfaltu); omówiono także problemy dotyczące uregulowania granic (ponownego wytyczenia) drogi gminnej w Sitnie (Tyrofen) w kierunku gruntów p.Błoch; szerzej mówiono też na temat potrzeby przeprowadzenia remontu mostu w Ciosku.

Członkowie Komisji odrębnie, pozytywnie zaopiniowali przekazanie dofinansowania (2 tys zł) do zakupu samochodu dla Policji (temat szerzej omawiany był już w ub.miesiącu).

Ogólnie omówiono także zasady dokonywania zmian w realizacji zadań planowanych przez sołectwa w ramach funduszu sołeckiego.

Po krótkiej dyskusji proponowane zmiany zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.

Następnie Pan Wójt poinformował również o prowadzonych rozmowach z właścicielem firmy realizującej usługi stomatologiczne w Ośrodku Zdrowia w Sośnie (w związku z kończącym się kontraktem z NFZ), który przedstawił oczekiwania w zakresie zagwarantowania przez gminę mieszkania w Sośnie dla stomatologa, lub nawet płacenia czynszu za takie mieszkanie.

W dyskusji zwracano uwagę, że gmina posiada niewielką bazę lokalową, a mieszkania te są w złym stanie.

Podkreślano też, że nie może być mowy, aby z budżetu gminy ponoszone były koszty wynajmowania lokalu mieszkalnego dla lekarza, stomatologa.

Członkowie Komisji podjęli jednocześnie dyskusję nt. obecnej sytuacji rodziny z Sitna, która w ub.roku na skutek nawałnicy straciła dach na swoim budynku mieszkalnym i od tego czasu ulokowana jest w budynku szkolnym w Sitnie. Radni przychyliłi się do stanowiska Wójta, iż rodzina ta uzyskała już wystarczająco dużą pomoc, a w związku z tym, że nie wykazuje własnego zaangażowania w poprawę swojej sytuacji (choć ma takie możliwości), pomoc tę należy zakończyć (wypowiedzieć uzyczenie pomieszczenia szkolnego).

Dalej pan Wójt poinformował o uzyskaniu wsparcia finansowego na realizację zadań wodociągowych (umowa w tej sprawie podpisywana będzie już w czerwcu br.); natomiast umowa na budowę targowiska podpisywana będzie dopiero we wrześniu, w związku z czym realizacja tej inwestycji przesunie się prawdopodobnie na rok przyszły.

Również we wrześniu prawdopodobnie nastąpi realizacja zakupu samochodu dla OSP.

Odpowiadając na pytania radnych, Wójt poinformował, iż nie jest jeszcze znany termin uruchomienia środków z LGD.

Dalej członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz sposobu ustalania pensum nauczyciela.

Pan Adam Ostrowski szczegółowo omówił zasady wynagradzania nauczycieli unormowane ustawowo oraz kwestie normowane za pomocą uchwały Rady Gminy. Przedstawił jednocześnie wprowadzane proponowaną uchwałą zmiany niezbędne dla funkcjonowania gminnej oświaty od września br.

W uzasadnieniu uchwały podaje się, że obowiązkowy wymiar zajęć pedagogów, psychologów i logopedów nie ulega zmianom i wynosi 20 godzin tygodniowo. Do tej grupy dołączono nauczycieli doradców zawodowych oraz nauczycieli

wspomagających realizujących od 1 września 2017r. zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych.

Ustalenia zasad określania obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć nauczycieli realizujących w ramach jednego stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin nie ulegają zmianie. Nie ulegają również zmianie zasady udzielania obniżek tygodniowych obowiązkowych wymiarów zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach.

Pan Ostrowski zwracał m.in. również uwagę na możliwość wystąpienia trudności z pozyskaniem nauczyciela posiadającego uprawnienia do realizowania nowych obowiązkowych zajęć w klasach 7 i 8 – doradztwa zawodowego.

Członkowie Komisji, po krótkiej dyskusji, nie zgłosili zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały.

W dalszej części spotkania członkowie Komisji zapoznani zostali z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok.

Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy Sośno za 2016 rok radni otrzymali do zapoznania się i analizowania już w miesiącu kwietniu.

Podczas prowadzonej dyskusji zwrócono szczególną uwagę na wielkość zadłużenia Gminy na koniec 2016 roku, które wynosiło 9,61% w relacji do wykonanych dochodów; natomiast rok wcześniej było to 10,94%.

Po krótkiej dyskusji członkowie Komisji jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2016.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Przewodnicząca Komisji
Joanna Siódmiak-Niemczewska

Prot. insp. Jolanta Lapke